ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 декабря 2018 № 41 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом   от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400 – ФЗ (в ред. от 29 декабря 2015) «О страховых пенсиях», Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», статьей 2 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 № 201 – оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» и на основании постановления Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года № 178 – п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельского поселения Болчары,  Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                      от 26 декабря 2018 года № 41 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.2.4. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4.2.4. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) выплачивается в размере в размере 15 % месячного фонда оплаты труда»;
1.2. Подпункт 4.2.5. признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                             А. А. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                              С. Ю.Мокроусов

с. Болчары
__________ 2022  год

№ _______